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CONCEPTO DEFINICION

DENOMINACION: AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE VILLA MONTELLANO
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Presupuesto Percibido

ESTADO: Aprobado

Modificación
Trimestral

13

Total Trimestre

16

Acumulado a la
Fecha

17 = 15 + 166 7

 Balance Por
Percibir Trimestral

ABIERTOESTADO CIERRE:

1 57,964,245.00 18,697,973.43 81,723,334.43 31,471,866.80 60.00% 32,352,290.49 40.00%INGRESOS 5,061,116.00 17,899,177.14 49,371,043.94

7,303,000.00 3,665,224.89 240,000.00 11,208,224.89 4,749,114.68 936,421.59 5,685,536.27 51.00% 5,522,688.62 49.00%IMPUESTOS11

3,500,000.00 0.00 0.00 3,500,000.00 0.00 272,850.00 272,850.00 8.00% 3,227,150.00 92.00%IMPUESTOS SOBRE LA PROPIEDAD11 3

1 1 3 IMPUESTOS SOBRE LA PROPIEDAD Y TRANSACCIONES 3,500,000.00 0.00 0.00 3,500,000.00 0.00 0.00 272,850.00 8.00% 3,227,150.00 92.00%1

1 1 113 1 Impuesto sobre terrenos no urbanizados 3,500,000.00 0.00999630 1020000 3,500,000.00 0.00 8.00% 3,227,150.000.00 272,850.00 272,850.00 92.00%

3,678,000.00 3,665,224.89 240,000.00 7,583,224.89 4,737,361.18 638,393.09 5,375,754.27 71.00% 2,207,470.62 29.00%IMPUESTOS INTERNOS SOBRE MERCANCÍAS Y SERVICIOS11 4

1 1 4 IMPUESTOS AL USO DE BIENES Y SERVICIOS 3,678,000.00 3,665,224.89 240,000.00 7,583,224.89 4,737,361.18 240,000.00 5,375,754.27 71.00% 2,207,470.62 29.00%3

1 1 184 3 Anuncios, muestras y carteles 150,000.00 0.00999630 1020000 150,000.00 0.00 0.00% 150,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

1 1 204 3 Hoteles, moteles y apartoteles y establecimientos similares 100,000.00 0.00999630 1020000 100,000.00 0.00 0.00% 100,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

1 1 214 3 Certificación de animales 50,000.00 0.00999630 1020000 50,000.00 0.00 0.00% 50,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

1 1 224 3 Traspaso de solares y terrenos rurales 70,000.00 0.00999630 1020000 70,000.00 0.00 0.00% 70,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

1 1 234 3 Mercado móvil (chimi, hot dog y otros) 35,000.00 0.00999630 1020000 35,000.00 8,100.00 45.00% 19,250.000.00 7,650.00 15,750.00 55.00%

1 1 244 3 Autorización para poda y corte de árboles 20,000.00 0.00999630 1020000 20,000.00 3,000.00 18.00% 16,500.000.00 500.00 3,500.00 82.00%

1 1 254 3 Registro y organización sindicato de choferes 40,000.00 0.00999630 1020000 40,000.00 15,000.00 60.00% 16,000.000.00 9,000.00 24,000.00 40.00%

1 1 294 3 Impuesto sobre registro de documentos 200,000.00 0.00999630 1020000 200,000.00 0.00 11.00% 178,800.000.00 21,200.00 21,200.00 89.00%

1 1 304 3 Impuesto sobre lidias de gallo 25,000.00 0.00999630 1020000 25,000.00 0.00 0.00% 25,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

1 1 324 3 Espectáculos públicos con o sin boleta de entrada 25,000.00 0.00999630 1020000 25,000.00 0.00 0.00% 25,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

1 1 334 3 Licencias de construcción 2,700,000.00 0.00999630 1020000 2,700,000.00 1,039,036.29 58.00% 1,123,920.620.00 537,043.09 1,576,079.38 42.00%

1 1 344 3 Permiso construcción pozos filtrantes 25,000.00 0.00999630 1020000 25,000.00 0.00 0.00% 25,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

1 1 354 3 Permiso para romper pavimento de la vía pública 25,000.00 0.00999630 1020000 25,000.00 0.00 2.00% 24,500.000.00 500.00 500.00 98.00%

1 1 384 3 Permiso a ocupar vía pública con material de construcción 25,000.00 0.00999630 1020000 25,000.00 0.00 0.00% 25,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

1 1 414 3 Permiso para construcción y/o instalación de mercados 25,000.00 0.00999630 1020000 25,000.00 0.00 0.00% 25,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

1 1 424 3 Construcción nichos, fosas y panteones 70,000.00 0.00999630 1020000 70,000.00 6,000.00 98.00% 1,500.000.00 62,500.00 68,500.00 2.00%

1 1 434 3 Construcción de rampas con exceso de metros lineales 25,000.00 0.00999630 1020000 25,000.00 0.00 0.00% 25,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

1 1 444 3 Licencia para instalación telecomunicaciones 0.00 3,665,224.89999630 1020000 3,905,224.89 3,665,224.89 94.00% 240,000.00240,000.00 0.00 3,665,224.89 6.00%

1 1 454 3 Permiso para demolición de construcciones 25,000.00 0.00999630 1020000 25,000.00 0.00 0.00% 25,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

1 1 464 3 Permiso para  operación  de mercados 7,000.00 0.00999630 1020000 7,000.00 1,000.00 14.00% 6,000.000.00 0.00 1,000.00 86.00%

1 1 474 3 Parada de Autobuses y Parqueos 36,000.00 0.00999630 1020000 36,000.00 0.00 0.00% 36,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

25,000.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 25,000.00 100.00%IMPUESTOS ECOLÓGICOS11 6

1 1 6 IMPUESTOS ECOLÓGICOS 25,000.00 0.00 0.00 25,000.00 4737361.18 0.00 0.00 0.00% 25,000.00 100.00%1

1 1 016 1 Compensación por daños al medio ambiente y vías públicas 25,000.00 0.00999630 1020000 25,000.00 0.00 0.00% 25,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

100,000.00 0.00 0.00 100,000.00 11,753.50 25,178.50 36,932.00 37.00% 63,068.00 63.00%IMPUESTOS DIVERSOS11 9

1 1 9 IMPUESTOS DIVERSOS 100,000.00 0.00 0.00 100,000.00 4,749,114.68 0.00 36,932.00 37.00% 63,068.00 63.00%1

1 1 049 1 Otros arbitrios diversos 50,000.00 0.00999630 1020000 50,000.00 10,253.50 28.00% 36,193.000.00 3,553.50 13,807.00 72.00%

1 1 999 1 Otros impuestos diversos 50,000.00 0.00999630 1020000 50,000.00 1,500.00 46.00% 26,875.000.00 21,625.00 23,125.00 54.00%

48,791,245.00 15,032,748.54 4,821,116.00 68,645,109.54 26,132,002.46 16,587,117.23 42,719,119.69 62.00% 25,925,989.85 38.00%TRANSFERENCIAS41

29,274,747.00 15,032,748.54 0.00 44,307,495.54 16,373,753.48 6,886,876.74 23,260,630.22 52.00% 21,046,865.32 48.00%TRANSFERENCIAS CORRIENTES41 1

1 4 1 TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS POR LOS 29,274,747.00 15,032,748.54 0.00 44,307,495.54 21,122,868.16 0.00 23,260,630.22 52.00% 21,046,865.32 48.00%5

1 4 031 5 Ordinaria según ley 29,274,747.00 0.00195520 1000202 29,274,747.00 13,773,753.48 71.00% 8,614,116.780.00 6,886,876.74 20,660,630.22 29.00%
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CONCEPTO DEFINICION

DENOMINACION: AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE VILLA MONTELLANO

Vigente
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Presupuesto Percibido

ESTADO: Aprobado

Modificación
Trimestral

13

Total Trimestre

16

Acumulado a la
Fecha

17 = 15 + 166 7

 Balance Por
Percibir Trimestral

ABIERTOESTADO CIERRE:

1 4 041 5 Extraordinarias 0.00 15,032,748.54999240 1030201 15,032,748.54 2,600,000.00 17.00% 12,432,748.540.00 0.00 2,600,000.00 83.00%

19,516,498.00 0.00 4,821,116.00 24,337,614.00 9,758,248.98 9,700,240.49 19,458,489.47 80.00% 4,879,124.53 20.00%TRANSFERENCIAS DE CAPITAL41 2

1 4 2 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS POR LOS 19,516,498.00 0.00 4,821,116.00 24,337,614.00 30,881,117.14 4,821,116.00 19,458,489.47 80.00% 4,879,124.53 20.00%5

1 4 032 5 Ordinaria según ley 19,516,498.00 0.00195520 1000202 19,516,498.00 9,758,248.98 75.00% 4,879,124.530.00 4,879,124.49 14,637,373.47 25.00%

1 4 042 5 Extraordinarias 0.00 0.00010010 1000202 4,821,116.00 0.00 100.00% 0.004,821,116.00 4,821,116.00 4,821,116.00 0.00%

1,745,000.00 0.00 0.00 1,745,000.00 590,749.66 375,638.32 966,387.98 55.00% 778,612.02 45.00%INGRESOS POR CONTRAPRESTACIÓN51

1,745,000.00 0.00 0.00 1,745,000.00 590,749.66 375,638.32 966,387.98 55.00% 778,612.02 45.00%VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS51 1

1 5 1 TASAS 1,140,000.00 0.00 0.00 1,140,000.00 31,240,656.80 0.00 655,827.98 58.00% 484,172.02 42.00%3

1 5 141 3 Inhumación y exhumación 60,000.00 150,000.00999530 1020000 210,000.00 62,900.00 54.00% 95,600.000.00 51,500.00 114,400.00 46.00%

1 5 151 3 Expedición certificaciones 75,000.00 0.00999530 1020000 75,000.00 12,018.89 27.00% 54,681.110.00 8,300.00 20,318.89 73.00%

1 5 201 3 Recolección desechos sólidos 975,000.00 -150,000.00999530 1020000 825,000.00 283,920.77 63.00% 304,590.910.00 236,488.32 520,409.09 37.00%

1 5 991 3 Otras tasas 30,000.00 0.00999530 1020000 30,000.00 700.00 2.00% 29,300.000.00 0.00 700.00 98.00%

1 5 1 DERECHOS ADMINISTRATIVOS 55,000.00 0.00 0.00 55,000.00 31,240,656.80 0.00 0.00 0.00% 55,000.00 100.00%4

1 5 301 4 Franjas, rutas y permisos para transporte urbano 30,000.00 0.00999830 1020000 30,000.00 0.00 0.00% 30,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

1 5 391 4 Casetas fijas y móviles 25,000.00 0.00999830 1020000 25,000.00 0.00 0.00% 25,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

1 5 1 ARRENDAMIENTOS 550,000.00 0.00 0.00 550,000.00 31,471,866.80 0.00 310,560.00 56.00% 239,440.00 44.00%5

1 5 081 5 Mercados y hospedajes 25,000.00 0.00999830 1020000 25,000.00 0.00 0.00% 25,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

1 5 101 5 Nichos en cementerio 90,000.00 0.00999830 1020000 90,000.00 81,500.00 91.00% 8,500.000.00 0.00 81,500.00 9.00%

1 5 121 5 Corrales para animales 350,000.00 -100,000.00999830 1020000 250,000.00 62,500.00 36.00% 160,500.000.00 27,000.00 89,500.00 64.00%

1 5 161 5 Matanza y expendio de carnes 85,000.00 100,000.00999830 1020000 185,000.00 87,210.00 75.00% 45,440.000.00 52,350.00 139,560.00 25.00%

125,000.00 0.00 0.00 125,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 125,000.00 100.00%OTROS INGRESOS61

125,000.00 0.00 0.00 125,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 125,000.00 100.00%MULTAS Y SANCIONES61 3

1 6 3 MULTAS Y SANCIONES 125,000.00 0.00 0.00 125,000.00 31471866.80 0.00 0.00 0.00% 125,000.00 100.00%1

1 6 083 1 Multas diversas 25,000.00 0.00999830 1020000 25,000.00 0.00 0.00% 25,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

1 6 123 1 Multas por construcción ilegal 50,000.00 0.00999830 1020000 50,000.00 0.00 0.00% 50,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

1 6 133 1 Multa por tirada de escombros y desechos en las vías públicas 50,000.00 0.00999830 1020000 50,000.00 0.00 0.00% 50,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

3 0.00 1,297,432.57 1,297,432.57 0.00 0.00% 1,297,432.57 100.00%Fuentes financieras 0.00 0.00 0.00

0.00 1,297,432.57 0.00 1,297,432.57 0.00 0.00 0.00 0.00% 1,297,432.57 100.00%Disminución de activos financieros13

0.00 1,297,432.57 0.00 1,297,432.57 0.00 0.00 0.00 0.00% 1,297,432.57 100.00%Disminución de activos financieros corrientes13 1

3 1 1 Disminución de disponibilidades 0.00 1297432.57 0.00 1,297,432.57 0.00 0.00 0.00 0.00% 1,297,432.57 100.00%1

3 1 031 1 Disminucion de saldos disponibles de periodos anteriores 0.00 1,297,432.57010010 1210000 1,297,432.57 0.00 0.00% 1,297,432.570.00 0.00 0.00 100.00%

41.00%33,649,723.0659.00%49,371,043.9417,899,177.1431,471,866.8083,020,767.005,061,116.0019,995,406.0057,964,245.00Total general
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